
Na temelju članka 74., stavka 2., Zakona o sportu (“Narodne novine” broj 71/06, 150/08, 124/10, 124/11, 86/12, 

94/13, 85/15, 19/16, 98/19, 47/20, 77/20), članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(“Narodne novine” broj 33/01, 60/01-vjerod. tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 

137/15, 123/17, 98/19, 144/20) i članka 31. Statuta Općine Lovran (“Službene novine Primorsko-goranske županije 

br. 30/09 i 54/12 te „Službene novine Općine Lovran“ br. 2/13, 3/13 - ispravak i 8/14 - pročišćeni tekst, 3/18, 7/20 i 

3/21), Općinsko vijeće Općine Lovran, na sjednici održanoj 22. prosinca 2022. godine, donijelo je 

 

 

PROGRAM JAVNIH POTREBA U SPORTU OPĆINE LOVRAN ZA 2023. GODINU 

 

       

Članak 1. 

Programom javnih potreba u sportu Općine Lovran za 2023. godinu, daljnje u tekstu: Program, za čiju realizaciju su 

osigurana sredstva u Proračunu Općine Lovran za 2023. godinu, utvrđuju se aktivnosti, poslovi i djelatnosti od 

značaja za Općinu Lovran, dalje u tekstu: Općinu, u svezi sa:   

- poticanjem i promicanjem sporta,  

- provođenjem dijela programa tjelesne i zdravstvene kulture djece i mladeži, 

- djelovanjem Zajednice sportskih udruga i sportskih udruga na području Općine Lovran, 

- sportskom pripremom (treninzi) i natjecanjima te zdravstvenom zaštitom sportaša,  

- zapošljavanjem osoba za obavljanje stručnih poslova u sportu,  

- sportsko-rekreacijskim aktivnostima građana, kao i uključivanje u sportske programe osoba s invaliditetom,   

- nagrađivanje sportaša za osvojene medalje na sportskim natjecanjima, 

- brigom o sportskim objektima. 

 

Članak 2. 

Aktivnosti i poslovi iz članka 1. obuhvaćaju: 

 1. Poticanje i promicanje sporta vršit će se kroz rad  "sportskih škola" s osnovnom zadaćom da se obuhvati 

što veći broj djece i mladeži. Takav pristup omogućuje uključivanje mladih u sportske aktivnosti i razvoj sporta u 

cjelini.  

 2. Zajednica sportskih udruga, dalje u tekstu: Zajednica, u svom djelokrugu posebice je dužna utvrđivati i 

ostvarivati politiku promicanja sporta na području Općine, usklađivati aktivnosti svojih članova, skrbiti o 

kategoriziranim sportašima te sudjelovati u stvaranju uvjeta za njihovu pripremu za velika međunarodna natjecanja, 

organizirati manifestaciju “sportaš godine”, davati prijedloge za utvrđivanje programa javnih potreba u sportu i 

skrbiti o njegovoj realizaciji te davati godišnje izvješće. 

 3. Organizacija službenih i prigodnih domaćih i međunarodnih takmičenja provodit će se putem sportskih 

udruga i Zajednice koja djeluje na području Općine.  

 4. Sportsko rekreacijske aktivnosti građana provode sportske udruge prema interesima građana u cilju 

unapređenja i očuvanja zdravlja te podizanja psihofizičkih sposobnosti stanovništva i unapređenja ekologije. 

 5. Stručni rad u sportu je preduvjet za kvalitetan rad i veći obuhvat djece sportskim aktivnostima pa se u 

tom smislu planira obuka trenera.           

 6. Vrhunski sport zastupljen je u radu pojedinih udruga, u više kategorija, a ogleda se kroz rezultate  

ostvarene na državnim i međunarodnim natjecanjima. 

 7. Briga o sportskim objektima uključuje ulaganje u sportske objekte, njihovo tekuće i investicijsko 

održavanje, davanje sportskih objekata na upravljanje udrugama u sportu kao i ostale aktivnosti koje su usmjerene 

na gospodarenje sportskim objektima. 

 

Članak 3. 

Program će se realizirati putem: 

- aktivnosti koje se provode posredstvom Zajednice i  

- aktivnosti koje se provode na inicijativu udruga u sportu posredstvom Odjela za društvene djelatnosti, 

financije i proračun, Odsjeka za društvene djelatnosti Općine, dalje u tekstu: Odsjek.  

 

 

Članak 4. 

Prijedlog Programa, vezanih za djelatnost sportskih udruga s područja Općine,  predlaže Zajednica. 

Zajednica će oglasiti javni poziv udrugama u sportu koje svoje programe realiziraju na području Općine radi 

davanja prijave programa i aktivnosti koje planiraju realizirati tijekom proračunske godine, a koji će biti sufinancirani 

iz Proračuna Općine u 2023. godini.  



Po provedenom javnom pozivu, Zajednica će izraditi i dostaviti Odsjeku Plan raspodjele sredstava za programe 

javnih potreba u sportu koji provode udruge s područja Općine Lovran, dalje u tekstu: Plan.   

Odsjek dostavlja Plan općinskom načelniku koji ga upućuje Općinskom vijeću Općine Lovran na usvajanje.   

Plan će, po usvajanju sukladno prethodnom stavku, postati sastavni dio ovog Programa.  

 

Članak 5. 

Po usvajanju Plana iz prethodnog članka, općinski načelnik zaključit će ugovor o korištenju sredstava sa svakom 

udrugom u sportu pojedinačno.  

Način korištenja doniranih sredstava iz prethodnog stavka i rad udruga pratit će Odjel za društvene djelatnosti 

financije i proračun Općine Lovran kojem će se podnositi opisna i financijska izvješća o realizaciji programa s 

opisom aktivnosti i projekata koje su realizirani iz sredstava koja im je doznačila Općina.  

 

Članak 6. 

Realizacija ovog Programa u dijelu aktivnosti koje se provode na inicijativu udruga u sportu posredstvom Odsjeka, 

ostvarit će se: 

- kroz organizaciju tradicionalnih i prigodnih sportskih priredbi koje se održavaju u sklopu programa  

manifestacija: Mihoja u Lovranskoj Dragi, Rokova u Lignju, Marunada, Karneval, Dan Općine i drugim priredbama,  

i   

- sufinanciranjem sudjelovanja na značajnim natjecanjima.  

Za potrebe korištenja sredstava iz prethodnog stavka, Općina će provesti javni poziv za dodjelu potpora udrugama 

u sportu kojim će pozvati udruge da kandidiraju programe i aktivnosti koji će svojim sadržajem pridonijeti uspješnoj 

realizaciji manifestacija te ujedno sačinjavati program manifestacija, kao i prijavu potrebe sudjelovanja na 

značajnim natjecanjima na kojima će se promicati kultura sporta i Općina.   

S korisnicima sredstava iz ovog dijela Programa općinski načelnik zaključit će ugovor.  

Način korištenja doniranih sredstava iz prvog stavka, pratit će Odjek za društvene djelatnosti, financije i proračun 

Općine Lovran kojem će se podnositi financijska izvješća i izvješća o realizaciji programa s opisom aktivnosti i 

projekata koji su realizirani iz sredstava koja im je doznačila Općina.  

 

Članak 7. 

Ovaj Program objavit će se u „Službenim novinama Općine Lovran“, a stupa na snagu od 1. siječnja 2023. godine. 

 

KLASA: 402-06/22-01/29 

URBROJ: 2170-25-01-22-1 

U Lovranu, 22. prosinca 2022. 

 

 

       OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LOVRAN 

                                   PREDSJEDNIK:    

               Sanjin Sirotnjak, mag. pharm. 

 

 

      

 

 

 

 

 

 


